
1 
 

 

Zeměměřický úřad 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů v roce 2024 
 
 

1. Zeměměřický úřad (dále jen „ZÚ“)  obdržel dne 2.2.2024 žádost o poskytnutí informace 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana M. S. ZÚ poskytl informaci.  

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
         „ad 2)  

Poskytnutí výtisku na Formát A4 Historického LMS snímku města Rychvald, prosím o záběr 

na souběžnou ulici co nejblíže roku 2022.“ 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
Vyřízeno zasláním prosté kopie požadovaného snímku z 10.5.2022, a to dne 15. 2. 2024 

poštou. 

2. Zeměměřický úřad (dále jen „ZÚ“)  obdržel dne 2.2.2024 žádost o poskytnutí informace 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana P. N. ZÚ poskytl informaci.  

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
         „ad 2)  

„Poskytnutí informací, a sice sdělení, jaký je stav skenování LMS záběrů z VGHMÚŘ Dobruška 

pro lokalitu města Přerova roky 1985,1992,1994, 1995 a 1997? Tj. které roky jsou připraveny 

a které ještě zbývá dokončit?“ 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
„Naskenován a zveřejněn: 
snímek ze dne 9. 7. 1997 (částečně i z 11. 7. 1997),  
snímky z let 1994 a 1995 byly zveřejněny dne 31. 8. 2023, 
snímky z roku 1992 jsou nyní zveřejňovány,  
snímky z roku 1985 - skenování ročníku 1985 nebylo stanoveno. Přesný harmonogram 
dokončení skenování nelze stanovit, předpoklad je v letech 2028 – 2030.“ 

 
3. Zeměměřický úřad (dále jen „ZÚ“)  obdržel dne 8.3.2024 žádost o poskytnutí informace 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana P. N. ZÚ poskytl informaci.  
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

         „ad 2)  

Poskytnutí výtisku na Formát A4 Historického LMS snímku města Přerova z 29. 7. 1997, a to 

zachycující autobusové a vlakové nádraží v Přerově.“ 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
Vyřízeno zasláním prosté kopie požadovaného snímku z 29.7.1997, a to dne 22. 3. 2024 

poštou. 

 
4. Zeměměřický úřad (dále jen „ZÚ“)  obdržel dne 8.4.2024 žádost o poskytnutí informace 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana P. N. ZÚ poskytl informaci.  



2 
 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

         „ad 2)  

„Seznam dokumentů, které povinnému zaslal VGHÚ, spolu s jejich čj a daty, a to posledních 

20 dokumentů (tj. čj + datum obdržení + písemně či elektronicky – uvést).“ 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

Č.j. rok: Věc: Datum: způsob doručení: poznámka:

2393 2022 Žádost o data 12.05.2022 poštou

5350 2021 Žádost o data 11.10.2021 poštou Skartováno 

5159 2021 Dodatek č. 1 k realizační dohodě 28.06.2021 osobně

3091 2021 Žádost o data 07.06.2021 poštou

2422 2021

Předávací protokol k předání digitálních dat 

geografických informací + CD 06.05.2021 poštou

683 2021 Žádost o data 09.02.2021 poštou

4228 2020 Žádost o data 03.09.2020 poštou

2408 2020 Zaslání dat RVO, DMÚ 25 14.05.2020 poštou

950 2020 Žádost o data 20.02.2020 poštou

4988 2019 Žádost o data 07.10.2019 poštou

2723 2019 Zaslání dat RVO, DMÚ 25 a předávací protokol 27.05.2019 poštou

3019 2018 Žádost o data 26.10.2018 poštou Skartováno 

1581 2018 Zaslání digitálních geografických informací 30.04.2018 poštou Skartováno 

634 2018 Žádost o data 07.02.2018 poštou Skartováno 

578 2018

Stanovisko k užití historické ortofotomapy v 

resortu ČUZK 01.02.2018 poštou Skartováno 

149 2018 Zaslání dat 16.01.2018 poštou Skartováno 

2633 2017 Žádost o data 01.08.2017 poštou Skartováno 

1740 2017 Potvrzený předávací protokol 04.05.2017 poštou Skartováno 

1457 2017 Žádost o data 07.04.2017 poštou Skartováno 

274 2016 Žádost o data 27.01.2016 poštou Skartováno  
 
5. Zeměměřický úřad (dále jen „ZÚ“)  obdržel dne 10.4.2024 žádost o poskytnutí 

informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana P. N. ZÚ poskytl 
informaci.  

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

         „ad 2)  

Sdělení, zdali realizační dohodu mezi povinným a VGHMÚŘ obdržel ZÚ v elektronické podobě 

a kdy, a jaká je situace s jejími dodatky.“ 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
„Dokument je pouze v analogové podobě, náleží k němu pouze dodatek č. 1, jehož kopii jstev 

minulosti obdržel, také je pouze analogová podoba.“ 

 
6. Zeměměřický úřad (dále jen „ZÚ“)  obdržel dne 5.6.2024 žádost o poskytnutí informace 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana P. N. ZÚ poskytl informaci.  
V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
         „ad 2)  

Poskytnutí informací, a sice sdělení nadmořské výšky horního náměstí v Přerově a pak sdělení 

nejvyšší nadmořské výšky k Přerovu přilehlému kopci Čekyň.“ 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 
„Nejvyšší místo Horního Náměstí ve statutárním městě Přerově má nadmořskou výšku (Bpv) 

223,04 m, nachází se v JZ rohu náměstí (zhruba před domem č.p. 2).  



3 
 

Nejvyšší místo v okolí vrchu Čekyně (resp. v blízkosti autokrosového a motokrosového areálu 

Přerovská Rokle) má nadmořskou výšku (Bpv) 306,08 m, jedná se o samotný vrch Čekyně.“ 

 
7. Zeměměřický úřad (dále jen „ZÚ“) obdržel dne 1.8.2024 žádost o poskytnutí informace 

podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana J. P. N.: 
„Žádost o data reliéfu včetně leteckých snímků těchto adres: 

- Kačická 886 (okr. Kladno) 

- Slatinice 357 (okr. Olomouc) 

- Žerůvky 15 (okr. Olomouc 

- Novosedlické náměstí, Střekov, Ústí nad Labem 

- ulice Barrandova, Střekov, Ústí nad Labem 

- ulice Novoveská, Střekov, Ústí nad Labem 

v papírové podobě letecké měřické snímky – fotografie, včetně tedy základních informací 

o reliéfu.“ 

Dne 5.8.2024 výzva k upřesnění žádosti o informace dle § 14 odst. 5 písm. b) 

z.č.106/1999 Sb.: 

„Ze žádosti není patrné, co je požadovaná informace: data reliéfu a z jaké doby mají být 
data - tisky uvedených míst. Dále zasíláme informace rozhodné pro další možné vyřízení 
žádosti: 
Co se týká leteckých měřických snímků (LMS), tak ty jsou vždy poskytovány podle 
vyhlášky 31/1995 Sb., Českého úřadu zeměměřického a katastrálního ze dne 1. února 
1995, kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, kterou je stanovena cena 500 Kč za 
jeden list. Poskytujeme je ale pouze v digitální podobě (formáty JPG, JP2, TIFF), tzn. 
netiskneme je.  
Co je zásadní tak dle § 2 odst. 3 z.č.106/1999 Sb., se tento zákon nevztahuje 
na poskytování informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména 
vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků 
a způsobu poskytnutí informací. 
Od roku 2003 je vytvářeno Ortofoto ČR a to patří mezi otevřená data, takže jeho digitální 
podoba je poskytována bezplatně.  
Ortofoto, na rozdíl od LMS, tiskneme, cena za jeden výtisk je 300 Kč (jeden rok a jeden 
snímek). Vytištěné výstupy z ortofota posíláme poštou za cenu 209 Kč za balík. 
Ohledně „dat reliéfu“ si nejsme jisti, co je tím myšleno, zda Základní topografické mapy 
ČR nebo spíš Digitální model reliéfu 5. generace (netiskneme). Oba produkty 
poskytujeme v digitální podobě bezplatně (otevřená data). Základní topografické mapy 
(ZTM) tiskneme, cena za jeden list je 80 Kč, cena za poslání poštou je stejná jako u 
LMS. ZTM máme ve více měřítkách, nejvhodnější by asi byla varianta 1:5000 nebo 1:10 
000, opět jejich způsob poskytování řeší vyhláška.“  

ZÚ žádost dne 11.9.2024 odmítl: 
„Žadatel nepodal v termínu požadované vysvětlení. Z tohoto důvodu je informace 
odmítnuta v plném rozsahu žádosti.“ 
 

8. ZÚ obdržel dne 25.11.2024 žádost o poskytnutí informace podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím od pana D. Š.. 

Dne 5.8.2024 výzva k upřesnění žádosti o informace dle § 14 odst. 5 písm. b) 

z.č.106/1999 Sb.: 

„Pokud podáváte žádost jako fyzická osoba, musíte uvést úplné informace ve smyslu 
§ 14 odst. 2. Ze žádosti dále není patrné, jaká je přesná požadovaná informace: jestli 
požadujete popis vrstev WFS, nebo data touto službou poskytovaná, i když zmiňujete 
více vrstev, ale odkazuje na dokument s popisem dat, se kterým je údajně spokojený. 
Předpokládáme, že žádáte informace o datech, která se dají získat prostřednictvím 



4 
 

stahovacích služeb WFS Geoportálu ČÚZK. Dvě z těch 22 stahovacích služeb WFS 
se týkají např. Dat 50 a Dat 250. Informace o těchto datech jsou volně k dispozici 
v sekci Data–Mapy–Data50 
(https://geoportal.cuzk.cz/(S(qzmwbcdo4y3iffzwbxtyq4qr))/Default.aspx?mode=TextM
eta&side=mapy_data50&text=dSady_mapyData50&head_tab=sekce-02-
gp&menu=2290), resp. 
(https://geoportal.cuzk.cz/(S(qzmwbcdo4y3iffzwbxtyq4qr))/Default.aspx?mode=TextM
eta&side=mapy_data250&text=dSady_mapyData250&head_tab=sekce-02-
gp&menu=229). 
Stejně tak ostatní datové sady jsou popsány v příslušných kapitolách pod záložkou 
Data. 
Vyzýváme Vás tímto, abyste žádost doplnil ve smyslu § 14 informačního zákona a svoji 
žádost upřesnil, aby bylo patrné, čeho se domáháte a nebyla nesrozumitelná pro 
vyřízení dle informačního zákona. 
ZÚ žádost dne 31.12.2024 odmítl: 
„Žadatel nepodal v termínu požadované doplnění a vysvětlení. Z tohoto důvodu je 
informace odmítnuta v plném rozsahu žádosti.“ 
 


